
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022                                                                                           № 311

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 9 месяцев 2022 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в
соответствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии  сельское  поселение  Сингапай,  рассмотрев  информацию об исполнении бюджета  му-
ниципального образования сельское поселение Сингапай за 9 месяцев 2022 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022 года по доходам в
сумме 72 193 075,55 рублей, по расходам в сумме 72 114 594,08 рублей (приложения 1, 2, 3).

2.  Утвердить  показатели  численности  муниципальных  служащих  администрации
сельского поселения Сингапай с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 9 месяцев 2022 года (приложение 4).

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)
в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на сайте администрации поселения.

4.  Направить постановление в Совет депутатов сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения                                          В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 13.10.2022 № 311

Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполнен-
ные назначе-

ния
1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 86 376 582,53 72 193 075,55 14 183 506,98
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации)

010 100 10302231 01 0000 110 1 195 400,00 1 334 507,30 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации)

010 100 10302241 01 0000 110 6 800,00 7 549,48 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 100 10302251 01 0000 110 1 568 500,00 1 536 242,71 32 257,29

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 100 10302261 01 0000 110 -170 300,00 -148 971,74 -21 328,26

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 18 000 000,00 13 065 294,54 4 934 705,46

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

010 182 10102020 01 0000 110 3 000,00 0,00 3 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102030 01 0000 110 25 000,00 29 494,69 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-
странной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

010 182 10102080 01 0000 110 - 31 923,63 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 511 800,00 563 157,65 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений

010 182 10601030 10 0000 110 1 350 000,00 495 005,74 854 994,26

Транспортный налог с организаций 010 182 10604011 02 0000 110 151 000,00 146 538,00 4 462,00
Транспортный налог с физических лиц 010 182 10604012 02 0000 110 175 400,00 87 622,57 87 777,43
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606033 10 0000 110 1 900 000,00 1 409 372,44 490 627,56

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043 10 0000 110 200 000,00 114 187,91 85 812,09

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодательными актами Рос-
сийской Федерации на совершение нотариальных действий

010 650 10804020 01 0000 110 1 000,00 400,00 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 650 11105025 10 0000 120 - 2 753,32 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

010 650 11105075 10 0000 120 1 950 000,00 1 478 995,01 471 004,99

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 650 11109045 10 0000 120 750 000,00 612 310,26 137 689,74

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселе-
ний

010 650 11302995 10 0000 130 - 9 637,47 -

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений

010 650 11401050 10 0000 410 2 800 000,00 2 884 773,72 -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских по-
селений

010 650 11701050 10 0000 180 - 300,00 -

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний

010 650 11715030 10 0000 150 15 500,00 15 500,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет- 010 650 20215001 10 0000 150 19 171 400,00 15 783 195,00 3 388 205,00

2



ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 650 20229999 10 0000 150 2 585 850,81 2 570 598,66 15 252,15
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

010 650 20230024 10 0000 150 123 386,00 123 386,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

010 650 20235118 10 0000 150 595 847,13 461 610,60 134 236,53

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

010 650 20249999 10 0000 150 33 466 998,59 29 577 690,59 3 889 308,00

3



Приложение 2 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 13.10.2022 № 311

Расходы бюджета 

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода
по бюджетной
классификации

КОСГ
У

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 90 439 640,14 72 114 594,08 18 325 046,06
Заработная плата 200 650 0102 5010002030 121 211 1 544 963,00 1 112 273,76 432 689,24
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денеж-
ной форме

200 650 0102 5010002030 122 212 99 000,00 99 000,00 0,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в нату-
ральной форме

200 650 0102 5010002030 122 214 64 233,00 64 233,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 5010002030 129 213 417 232,00 367 399,91 49 832,09
Заработная плата 200 650 0102 5010089015 121 211 11 500,00 11 500,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 5010089015 129 213 3 139,50 3 139,50 0,00
Заработная плата 200 650 0104 0600102040 121 211 11 930 298,44 9 372 417,52 2 557 880,92
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

200 650 0104 0600102040 121 266 110 000,00 92 029,58 17 970,42

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денеж-
ной форме

200 650 0104 0600102040 122 212 1 233 176,60 1 211 545,38 21 631,22

Прочие несоциальные выплаты персоналу в нату-
ральной форме

200 650 0104 0600102040 122 214 400 000,00 204 528,32 195 471,68

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600102040 129 213 3 688 396,00 3 506 214,03 182 181,97
Коммунальные услуги 200 650 0104 0600102040 244 223 25 000,00 11 981,52 13 018,48
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0104 0600102040 244 225 184 600,00 126 400,00 58 200,00
Прочие работы, услуги 200 650 0104 0600102040 244 226 60 000,00 - 60 000,00
Страхование 200 650 0104 0600102040 244 227 45 000,00 37 966,20 7 033,80
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0104 0600102040 244 310 0,00 - -
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0104 0600102040 244 346 100 000,00 80 683,00 19 317,00

Налоги, пошлины и сборы 200 650 0104 0600102040 852 291 38 000,00 24 853,33 13 146,67
Штрафы за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, законодательства о страховых взносах

200 650 0104 0600102040 853 292 4 000,00 2 019,14 1 980,86

Другие экономические санкции 200 650 0104 0600102040 853 295 500,00 500,00 0,00
Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0104 0600102040 853 297 15 000,00 15 000,00 0,00
Заработная плата 200 650 0104 0600189004 121 211 0,00 0,00 -
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189004 129 213 0,00 - -
Заработная плата 200 650 0104 0600189008 121 211 115 207,37 17 442,13 97 765,24
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189008 129 213 34 792,63 5 267,52 29 525,11
Заработная плата 200 650 0104 0600189015 121 211 207 000,00 207 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189015 129 213 62 840,50 62 840,50 0,00
Расходы 200 650 0111 5000020940 870 200 765 400,00 - 765 400,00
Заработная плата 200 650 0113 0600189004 111 211 0,00 0,00 -
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 0600189004 119 213 0,00 - -
Заработная плата 200 650 0113 0600189008 111 211 346 513,06 19 130,51 327 382,55
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 0600189008 119 213 104 646,94 5 777,41 98 869,53
Заработная плата 200 650 0113 0600199990 111 211 9 271 393,10 7 046 477,81 2 224 915,29
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

200 650 0113 0600199990 111 266 90 000,00 60 000,00 30 000,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денеж-
ной форме

200 650 0113 0600199990 112 212 54 732,22 54 732,22 0,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в нату-
ральной форме

200 650 0113 0600199990 112 214 193 230,00 85 426,24 107 803,76

Прочие работы, услуги 200 650 0113 0600199990 112 226 6 770,00 6 743,90 26,10
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 0600199990 119 213 2 637 897,48 2 304 745,06 333 152,42
Транспортные услуги 200 650 0113 0600199990 244 222 50 000,00 42 000,00 8 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0600199990 244 225 385 500,00 313 680,05 71 819,95
Прочие работы, услуги 200 650 0113 0600199990 244 226 331 597,00 269 445,50 62 151,50
Увеличение стоимости горюче-смазочных матери-
алов

200 650 0113 0600199990 244 343 450 000,00 350 000,00 100 000,00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0113 0600199990 244 346 136 980,00 112 354,00 24 626,00

Увеличение стоимости прочих материальных запа-
сов однократного применения

200 650 0113 0600199990 244 349 180 520,00 142 395,00 38 125,00

Иные выплаты текущего характера физическим ли-
цам

200 650 0113 0600199990 360 296 50 000,00 3 448,00 46 552,00

Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0113 0600199990 831 297 4 500,00 4 500,00 0,00
Налоги, пошлины и сборы 200 650 0113 0600199990 852 291 1 000,00 - 1 000,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, законодательства о страховых взносах

200 650 0113 0600199990 853 292 2 000,00 1 126,86 873,14

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0800199990 244 225 297 000,00 297 000,00 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800199990 244 226 379 616,00 311 790,00 67 826,00
Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 458 263,00 358 822,80 99 440,20
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 137 584,13 102 787,80 34 796,33
Заработная плата 200 650 0203 50000F1180 121 211 46 196,00 16 061,90 30 134,10
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

200 650 0203 50000F1180 121 266 3 804,00 3 803,97 0,03

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денеж-
ной форме

200 650 0203 50000F1180 122 212 65 000,00 50 000,00 15 000,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в нату-
ральной форме

200 650 0203 50000F1180 122 214 180 000,00 121 340,00 58 660,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0310 0900199990 244 225 511 041,00 367 394,88 143 646,12
Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900199990 244 226 30 000,00 - 30 000,00

4



Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0310 0900199990 244 346 35 000,00 12 500,00 22 500,00

Увеличение стоимости прочих материальных запа-
сов однократного применения

200 650 0310 0900199990 244 349 6 000,00 - 6 000,00

Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300182300 123 226 15 252,15 - 15 252,15
Страхование 200 650 0314 0300182300 244 227 1 374,25 1 374,25 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0314 03001S2300 123 226 15 252,15 - 15 252,15
Страхование 200 650 0314 03001S2300 244 227 1 374,25 1 374,25 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0405 0500484200 244 226 123 386,00 123 000,00 386,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100120901 244 225 0,00 - -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100220902 244 225 7 988 021,75 6 439 343,14 1 548 678,61
Прочие работы, услуги 200 650 0409 0100220902 244 226 95 000,00 95 000,00 0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0409 0100220902 244 346 0,00 - -

Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 447 000,00 275 330,70 171 669,30
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 244 221 38 000,00 30 257,40 7 742,60
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400220904 242 226 70 000,00 48 605,00 21 395,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0410 0400299990 242 225 597 000,00 470 842,95 126 157,05
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400299990 242 226 605 370,00 390 122,00 215 248,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0410 0400299990 242 310 122 300,00 122 300,00 0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0410 0400299990 242 346 98 800,00 98 760,00 40,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800199990 244 225 60 000,00 - 60 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800299990 244 225 612 217,91 494 114,59 118 103,32
Прочие работы, услуги 200 650 0501 0800682766 244 226 2 569 224,41 2 569 224,41 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0501 08006S2766 244 226 317 544,59 317 544,59 0,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0502 0800199990 244 310 0,00 - -
Коммунальные услуги 200 650 0502 1100199990 244 223 97 000,00 64 291,92 32 708,08
Прочие работы, услуги 200 650 0502 1100199990 244 226 22 000,00 22 000,00 0,00
Коммунальные услуги 200 650 0502 1100199990 247 223 976 603,57 475 776,24 500 827,33
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0502 1100299990 244 225 12 200,00 - 12 200,00
Прочие работы, услуги 200 650 0502 1100299990 244 226 276 150,00 175 000,00 101 150,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0502 1100299990 244 310 99 400,00 98 949,00 451,00
Коммунальные услуги 200 650 0502 1100299990 247 223 830 906,43 376 747,05 454 159,38
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500199990 244 225 0,00 - -
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500199990 244 226 0,00 - -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500499990 244 225 3 321 078,35 2 320 892,03 1 000 186,32
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500499990 244 226 307 650,00 148 121,56 159 528,44
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500499990 244 310 573 500,00 573 255,00 245,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0503 0500499990 244 346 267 000,00 259 150,00 7 850,00

Увеличение стоимости прочих материальных запа-
сов однократного применения

200 650 0503 0500499990 244 349 15 000,00 15 000,00 0,00

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500520681 244 226 250 247,00 250 247,00 0,00
Увеличение стоимости строительных материалов 200 650 0503 0500520681 244 344 560 000,00 560 000,00 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500589681 244 226 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00
Увеличение стоимости строительных материалов 200 650 0503 0500589681 244 344 590 000,00 590 000,00 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0705 0600302400 244 226 35 000,00 21 020,00 13 980,00
Прочие работы, услуги 200 650 0705 0600399990 244 226 8 000,00 2 800,00 5 200,00
Заработная плата 200 650 0707 0700199990 111 211 0,00 - -
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0707 0700199990 119 213 0,00 - -
Прочие работы, услуги 200 650 0707 0700199990 244 226 0,00 - -
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)

200 650 0707 0700199990 244 346 0,00 - -

Увеличение стоимости прочих материальных запа-
сов однократного применения

200 650 0707 0700199990 244 349 38 065,60 38 065,60 0,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам

200 650 1001 0600220903 312 264 120 000,00 80 000,00 40 000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

200 650 1403 1000189020 540 251 29 319 108,76 24 128 817,15 5 190 291,61

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

200 650 1403 1000189021 540 251 27 550,00 27 550,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профи-
цит)

450 х х -4 063 057,61 78 481,47 х

5



Приложение 3 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 13.10.2022 № 311

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финанси-
рования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

500 х 4 063 057,61 -78 481,47 х

     в том числе:          
источники внутреннего финансирования бюджета, 
из них:

520 х - - -

  520   - - -
источники внешнего финансирования бюджета, из
них:

620 х - - -

  620   - - -
Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 4 063 057,61 -78 481,47 4 141 539,08

     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -86 376 582,53
-72 659
690,79

х

     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 90 439 640,14 72 581 209,32 х

Приложение 4
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 13.10.2022 № 311

Информация о численности муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Сингапай и фактические затраты 

на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 9 месяцев
2022 года (кассовые рас-
ходы), ст. 211, тыс. руб.

Муниципальные служащие 10 6 385,1

6


		2022-10-18T10:31:58+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




